
Администрация Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«НОВО-ЭНГЕНОЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Ново-Энгенойская СШ») 

 

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни кIоштан администраци 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КЕРЛА-ЭНГИНАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙХЬ «Керла-Энгинара йуккъера ишкол») 

 

Выписка 
из приказа №183 от «30» августа 2024 года 

 

с. Новый Энгеной 
 

Об организации горячего и дополнительного питания 

обучающихся МБОУ «Ново-Энгенойская СШ» в 2024/2025 учебном году 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 

Федерации», постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 23.08.2008 №45 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации 

питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, в учреждениях начального и 

среднего профессионального образования» (СанПиН 2.4.5.2409-08), в целях сохранения и 

укрепления здоровья школьников, совершенствования системы организации школьного питания, 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать питание школьников 1-4 классов на период 2024-2025 учебного года в 

соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2024 года. 

2. Предоставить с 01.09.2024 в течение 2024/25 учебного года в дни работы МБОУ «Ново-

Энгенойская СШ» обучающимся 5–11-х классов бесплатное (льготное) одноразовое 

питание (приложение 1); 

3. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе Товсултанову 

А.А. и вменить ей в обязанности: 

 в срок до 01.09.2024 подготовить нормативную документацию по организации питания; 

 строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания; 

 доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах, 

родительских собраниях. 

4. Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством 

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии в 

следующем составе:  

Товсултанова А.А. – социальный педагог; 

Ильясов Р.Ш. – завхоз; 

Вагапова Р.А. - повар 

5. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому цикличному 

меню. 

6. Вагапову Р.А., повара, назначить ответственной за: 

 своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарным 

требованиям и нормам; 

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; 

 поддержание помещений пищеблока и обеденного зала в должном санитарном состоянии; 

 ежедневное составление и утверждение меню согласно требованиям Роспотребнадзора; 

 обеспечение сбалансированного рационального питания; 



 своевременное заключение договоров на поставку продуктов питания; 

 контроль за входящим сырьем; 

 за обеспечение помещений столовой моющими и санитарно- гигиеническими средствами; 

 соблюдение санитарно-гигиенических требований на пищеблоке; 

 ежеквартальные отчеты по выполнению норм питания.  

В срок до 01.09.2024 г подготовить всю необходимую нормативную документацию по 

организации школьного питания. 

7.  Классным руководителям 1-4 классов: 

 продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации 

правильного питания учащихся в школе; 

 организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании». 

 утвердить график питания учащихся в школьной столовой (Приложение №2). 

     7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор       Ильясова М.Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к приказу от 30.08.2024 №183 

 

 

№ 

п/п 
ФИО                                                            

Номер 

СНИЛС  

Дата 

рождения 
Класс  

Категория ребенка 

(малообеспеченная, 

многодетная семья, 

ребенок-инвалид, 

сирота)  

1.       

2.       

3.  Алиева Фарида Баудиевна 15760049265 01.02.2010 8г малообеспеченная семья 

4.  Алиева Фариза Баудиевна 15324042528 15.10.2008 9д малообеспеченная семья 



5.  Бечиев Ахмад Абдуллаевич 16813414262 10.08.2011 6г ребенок-нвалид 

6.  Бимарзаева Хава Юнусовна 14964978334 07.12.2007 9в малообеспеченная семья 

7.  Висаргаев Мяхди Даудович 15165998499 19.06.2008 9в полусирота 

8.  Есимбиева Забура Идрисовна 16020725315 10.08.2011 7в ребенок-нвалид 

9.  Зайналабдиева Марха Асхабовна 15266549583 11.09.2008 9в ребенок-нвалид 

10.  Зубаев Исмаил Арсанович 15278728700 23.11.2008 9в малообеспеченная семья 

11.  Исрапилов Хасейн Леитович 15071875967 21.05.2008 8д малообеспеченная семья 

12.  Исрапилов Хусейн Леитович 15797668245 20.02.2010 7а малообеспеченная семья 

13.  Исрапилова Хава Леитовна 14859670924 08.03.2007 10а малообеспеченная семья 

14.  Керимов Акраман Тимерланович 16752813187 18.07.2011 6а Полусирота 

15.  Мирзаева Малика Ибрахимовна 15821054650 14.02.2010 7б ребенок-инвалид 

16.  Мицигов Муслим Аюбович 15164798991 02.05.2008 10а Полусирота 

17.  
Мустыев Махран Шейх-

Ахмедович 

16118825764 21.06.2010 7б малообеспеченная семья 

18.  
Найбаров Тамерлан 

Тимирбекович 

15561565173 08.07.2009 7г ребенок-нвалид 

19.  Салуева Хава Вахитаевна 16790601994 03.08.2011 6г малообеспеченная семья 

20.  Саралиев Мохаммад Белалович                                                                                                             15487948224 27.05.2009 8г малообеспеченная семья 

21.  Саралиева Мадина  Белаловна                                                                                                               15487948325 27.05.2009 8г малообеспеченная семья 

22.  Саралиева Петимат  Белаловна                                                                                                               14827892106 05.10.2007 10а малообеспеченная семья 

23.  Тужиев Ахмед Илесович 16720291256 19.06.2011 6а Полусирота 

24.  Хашамова Хеди Юсуповна 15809332074 27.02.2010 7б малообеспеченная семья 

25.  Эльдербаева Марем Ханпашаевна 16422465353 02.02.2011 6б ребенок-нвалид 

26.  
Яхъяев Магомед-Салах 

Рамзанович 

15728131064 05.01.2010 8в Полусирота 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу от 30.08.2024 №183 

 

График питания обучающихся 1-4 классов 

Группы 

(смена) 

Время Классы Ответственный  Кол-во 

человек 

1 смена  

(1 группа) 

Начало-08:40 

Конец -09:00 

1а 

1б 

1в 

2б 

3г 

4а 

4б 

4в 

4г 

Тарашева М.О. 

Хамсуркаева С.О. 

Баймурадова Х.Д. 

 Хамсуркаева Л.М. 

Зайналабдиева Б.Х. 

Хамсуркаева Х.З. 

Бешиева М.Л. 

Мусаева М.В. 

Тарашева А.О. 

23 

25 

25 

24 

30 

26 

27 

26 

22 

Итого: 228 



2 смена 

(2 группа) 

Начало-13:20 

Конец -13:40 

2а 

2в 

2г 

2д 

3а 

3б 

3в 

Хамсуркаева И.М. 

Тахаева М.М. 

 Гайтуркаева З.А.  

Радуева А.Р. 

Хамсуркаева А.О. 

Турлаева  М.Р. 

Хамсуркаева З.О. 

23 

22 

25 

20 

28 

26 

27 

Итого: 171 

 Всего: 399  

Расписание звонков начальных классов 

Классы  Урок 

 1 смена 

1а,1б,1в,1г 

2а,2б,2в,2г 

 1) 08:00-08:40 

2) 09:00-09:40 

3) 09:45-10:25 

4) 10:30-11:10 

5) 11:15-11:55 

 2 смена 

2г,3а,3б,3в,3г 

4а,4б,4в,4г 

 1) 12:40-13:20 

2) 13:40-14:20 

3) 14:25-15:05 

4) 15:10-15:50 

5) 15:55-16:35 

 

За каждым классом закреплено учебное помещение (кабинет).  В течение дня занятия 

будут проводиться в кабинетах, закрепленных за классом. Во время перемен будет 

осуществляться обработка рабочих поверхностей, пола, дверных ручек, дезинфекция 

воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания воздуха, а также сквозное 

проветривание помещений в отсутствие детей.  

 


		2024-09-22T14:54:22+0300
	Ильясова Марем Хамзатовна




